
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.12.2023                                                                                                                            № 2520 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Совершенствование местного самоуправления 

города Иванова» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1832 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 11.01.2023 № 12, от 03.02.2023 № 178, от 27.03.2023 № 606, от 

11.05.2023 № 887, от 31.05.2023 № 1072, от 18.07.2023 № 1393, от 25.08.2023 

№ 1651, от 21.09.2023 № 1877, от 24.11.2023 № 2387): 

1.1. Строки 3 и 4 таблицы 7 «Ресурсное обеспечение реализации 

программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции:  

« 

3. Подпрограмма 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление» 

Администрация 

города Иванова 

3 953 027,04 1 135 000,00 4 735 000,00 - 

 - бюджет города 3 953 027,04 1 135 000,00 4 735 000,00 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 0,00 0,00 0,00 - 



2 

бюджет 

4. Подпрограмма 

«Пропаганда 

социальных 

ценностей» 

Администрация 

города Иванова 

558 120,00 5 835 925,00 475 000,00 - 

 - бюджет города 558 120,00 5 835 925,00 475 000,00 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 - 

». 

1.2. Столбец «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Территориальное общественное самоуправление» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год 

1 135 000,00 

1 135 000,00 

0,00 

0,00 

1 135 000,00 

                            ». 

1.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Пропаганда 

социальных ценностей»: 

1.3.1. Абзац второй после слов «с электронным цифровым полем,» 

дополнить словами «изготовление (приобретение, установка)  

информационных стендов, предназначенных для размещения социально 

значимой информации,». 

1.3.2. Столбец «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 

5 835 925,00 

5 835 925,00 

0,00 



3 

0,00 

5 835 925,00 

                                        ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


